契約健保ならびに健診受診予定者 様

荒尾市民病院 病院事業管理者

健康管理センター長

荒病第 2号

令和 2年 4月 16日

大嶋

鶴田敬

新型コロナウィルス感染対策に関連 した健診事業中断のお知らせ (通知)

陽春の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜 り、厚 く御礼申し上

げます。

さて、本院は有明医療圏域 (福岡県隣接)の 中核病院であり、第二類感染症指定病院に指定されている

病院でもあります。また当病院の医療圏であ ります有明保健所管轄内の新型コロナウィルス感染の対応

に尽力しているところでございます。

この度、厚生労働省の通達に基づき、新型コロナウィルス感染蔓延防止のため、健診 。人間 ドック関連

学会(日 本人間 ドック学会、健診学会、内視鏡学会)か ら以下のような勧告がございました。

1.緊急事態宣言対象地域 :健診 。人間 ドックは延期や中止を要請

2.上記対象外地域 :健診 。人間 ドックは延期または中止を要請、またはコロナ感染予防策を講じた上

で実施

当病院の存在する荒尾市は、緊急事態宣言対象地域である福岡県の大牟田市に隣接 し、生活 。文化圏を

共有 しており、今後、新型コロナ感染症関連の対応が急増する可能性が高 く、受診者様の感染 リスクが高

まる可能性が出て参 りました。このため、当病院の置かれた状況は上記 1に近いと判断し、やむなく、新

型コロナウィルス感染症終息の見通 しがつくまで中断する旨の決定をいたしました。

皆様には大変申し訳ございませんが、他の健診機関へご利用を変更またはキャンセルの検討をお願い

申し上げます。新型コロナウィルス感染症終息の見通 しがつきましたら再開の予定としてお ります。

その際は再度ご連絡申し上げます。

このたびは、大変ご迷惑おかけいたします。

大変心苦 しいですが、何卒、ご理解、ご協力のほど、お願い申し上げます。

健診事業中断開始

健診再開予定

記

令和 2年 4月 22日 (水)～

早 くても6月 上旬予定

以 上

お問い合わせ先

¬=864‐ 0041

熊本県荒尾市荒尾 2600番地

荒尾市民病院 健康管理センター

担当 :村上

電話 :0968-62-4480